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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Fundacja Rozwoju Edukacji Empatycznej FREE
45-715 Opole
Karpkowicka 10 

Forma prawna: fundacja
KRS 0000771876 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgodnie z Statut Fundacji:
DANE ANONIMIZOWANE

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
DANE ANONIMIZOWANE
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Pozytywna Dyscyplina w działaniu – szkolenie edukatora i cykl
warsztatów dla rodziców dzieci Fundacji FREE

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2025-10-02 Data

zakończenia 2025-12-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Celem zadania jest podniesienie kompetencji kadry Fundacji FREE w obszarze Pozytywnej Dyscypliny oraz wdrożenie
tego podejścia w pracy z rodzicami i zespołem specjalistów, tak aby wzmacniać relacje dorosły–dziecko, promować
strategie wychowawcze oparte na szacunku, współpracy i długofalowym budowaniu odpowiedzialności u dzieci, a także
wspierać spójność oddziaływań edukacyjnych i wychowawczych pomiędzy domem a placówką edukacyjną. Zadanie służy
również budowaniu wspólnego języka wychowawczego w społeczności Fundacji, co przyczyni się do większego poczucia bezpieczeństwa,
przewidywalności i skutecznego wspierania rozwoju dzieci, w tym dzieci o zróżnicowanych potrzebach. W szerszej perspektywie projekt
przyczyni się do kształtowania wspierającego środowiska rodzinnego dla dzieci z województwa opolskiego oraz promowania
konstruktywnych, nienaruszających godności metod wychowawczych w lokalnej społeczności.

Cel zadania zostanie osiągnięty poprzez:

podniesienie kompetencji 2 osób z kadry FREE dzięki udziałowi w certyfikowanym szkoleniu w nurcie Pozytywnej
Dyscypliny, umożliwiającym prowadzenie zajęć wspierających rodziców (4-dniowe szkolenie, 40 godzin
dydaktycznych, zakończone uzyskaniem międzynarodowego certyfikatu edukatora rodziców),
organizację warsztatu o charakterze interwizji dla wszystkich specjalistów fundacji, prowadzonego przez osoby, które
ukończyły szkolenie (4 godz. dydaktyczne, udział 20 specjalistów),
przygotowanie i przeprowadzenie co najmniej 5 warsztatów dla rodziców/opiekunów dzieci uczęszczających do
Fundacji FREE (łącznie co najmniej 10 godz. dydaktycznych, dla co najmniej 20 uczestników),
działania informacyjne i promujące zdrowe, pozytywne postawy wychowawcze.

Rekrutacja:
Zadaniem objęci zostaną specjaliści FREE (2 specjalistów uczestniczących w certyfikowanym szkoleniu, 20 specjalistów
uczestniczących w warsztatach interwizyjnych), co najmniej 20 rodziców/opiekunów Podopiecznych Fundacji z
województwa opolskiego, przy czym ofertę udziału w bezpłatnym szkoleniu skierujemy do 115 rodziców/opiekunów.

W ramach projektu sfinansujemy koszty udziału, podróży i zakwaterowania 2 specjalistów Fundacji FREE w certyfikowanym szkoleniu
edukatora Pozytywnej Dyscypliny.
Pozostałe działania w ramach zadania nie będą objęte finansowaniem - będą one bezpośrednim efektem tego zadania. Podkreślić należy
jednakże, że szkoleniami dla rodziców/opiekunów objętych zostanie w tym zadaniu wprawdzie tylko 20 rodziców/opiekunów, jednak projekt
zakłada oddziaływanie na całą grupę 115 rodziców/opiekunów. W kolejnych etapach będziemy stopniowo wdrażać podejście Pozytywnej
Dyscypliny w kontaktach z pozostałymi rodzicami/opiekunami – poprzez codzienną praktykę, materiały edukacyjne oraz wspierającą
komunikację.

Program warsztatów interwizyjnych dla kadry FREE
Tytuł warsztatu: „Pozytywna Dyscyplina w praktyce – interwizja i wspólna refleksja”
Czas trwania: 4 godziny dydaktyczne
Grupa docelowa: Kadra Fundacji FREE – osoby pracujące z dziećmi i młodzieżą, w tym osoby wspierające dzieci z
niepełnosprawnościami i zróżnicowanymi potrzebami edukacyjnymi.
Cele warsztatu:
- Prezentacja zasad Pozytywnej Dyscypliny w kontekście codziennej pracy w Fundacji.
- Refleksja nad wyzwaniami wychowawczymi i poszukiwanie skutecznych, empatycznych rozwiązań.
- Wymiana doświadczeń i wzmacnianie zespołu poprzez wspólne rozwiązywanie realnych sytuacji.
- Wsparcie emocjonalne i budowanie poczucia sprawczości kadry

Program warsztatów dla rodziców/opiekunów
Program zakłada 5 spotkań, w ramach których zrealizowany będzie program Pozytywnej Dyscypliny, który krok po kroku wprowadza rodziców
w podejście oparte na szacunku, empatii i budowaniu odpowiedzialności.
Pierwsze zajęcia skupiają się na podstawach metody i zrozumieniu, co stoi za zrachowaniami dzieci, w tym roli mózgu i
wpływu kar i nagród. Kolejne warsztaty pomagają „czytać” potrzeby dziecka, ustalać granice bez przemocy, wspierać
samodzielność i angażowanie dzieci w codzienne obowiązki. Uczestnicy uczą się także, jak regulować emocje – swoje i
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dziecka – oraz jak tworzyć wspierające środowisko w domu. Ostatnie spotkanie to podsumowanie i planowanie dalszych
działań, by trwałe zmiany mogły zakorzenić się w rodzinnych relacjach.
Tematy spotkań:
1. Dobrostan rodzica - czyli o tym, jak dbać o siebie.
2. Rodzic życzliwy i stanowczy. Postawa stawiająca granice z okazaniem zrozumienia i stanowczości.
3. Dlaczego dzieci i dorośli zachowują się źle?
4. Relacja przed racją, czyli zanim naprawisz sytuację, odbuduj relację.
5. Techniki Pozytywnej Dyscypliny wspierające poczucie wartości u dzieci.

Nasi Podopieczni są formalnie objęci edukacją domową, co oznacza, że na co dzień nie uczęszczają do szkoły z bardzo
różnych powodów i spędzają więcej czasu z rodzicami.
Dzięki działaniom zaplanowanym w ramach tego zadania rodzice uzyskają konkretne wsparcie w zakresie:

zestawu narzędzi do codziennego zastosowania w wychowaniu
poprawy komunikacji i relacji w rodzinie
wzrostu świadomości emocjonalnej i wychowawczej rodziców
zwiększenia zaangażowania rodziców w rozwój emocjonalny dzieci uczących się w ramach FREE

Opis dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w ramach realizowanego zadania:
Ponieważ podopiecznymi Fundacji są dzieci ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami, a
Fundacja realizuje zadania finansowane ze środków publicznych, spełniamy zapisy Ustawy o dostępności z 2019 r. Budynek Fundacji, w
którym realizowane będzie zadanie, jest w całości dostępny i wolny od barier architektonicznych. Obecnie przebudowujemy stronę www
Fundacji, aby spełniała wymogi dostępności cyfrowej. 
Działania związane z promocją zadania publicznego Informacje o działaniach zamieszczone zostaną w kanałach internetowych
Fundacji Rozwoju Edukacji Empatycznej: strona internetowa, Instagram, Facebook.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Podniesienie kompetencji
specjalistów FREE 2 certyfikat ukończenia kursu

Cykl spotkań warsztatowych z
rodzicami 5 Lista obecności, zdjęcia

Warsztaty interwizyjne z kadrą FREE 1 Lista obecności, zdjęcia

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja FREE powstała w listopadzie 2018 r. Codziennie od godz. 7.30-15.00 z dziećmi objętymi edukacją domową
pracują nauczyciele, terapeuci i rodzice. We FREE realizujemy idę inkluzji społecznej i edukacyjnej dzieci z różnymi
wyzwaniami rozwojowymi i społecznymi. Jest to jedyna taka placówka w województwie opolskim i jedna z niewielu w kraju.
Obecnie Fundacja wspiera edukacyjnie i terapeutycznie 54 dzieci z terenu całego województwa. Do sierpnia 2023 były to
dzieci w wieku 7-16 lat (1-8 klasy szkoły podstawowej), od września poszerzyliśmy nasza ofertę o młodzież w 1 i 2 klasie
licealnej.
Naszymi podpopiecznymi są dzieci i młodziez, którzy "wypadają" z systemowej edukacji, ponieważ ta nie jest w stanie
reagować na ich szczególne potrzeby wynikające czy to z niepełnosprawności, kryzysu zdrowia psychicznego,
szczególnych zainteresowań edukacyjnych i uzdolnień czy zwyczajnie ogromnej wrażliwości. Tworzymy miejsce, w którym
dzieci te codziennie mają zajcęia edukacyjne i terapeutyczne.
W ciągu 7 lat istnienia Fundacja zrealizowała około 30 zdań publicznych, w tym pięć współfinansowanych ze środków
unijnych. We FREE napisane zostały także dwie innowacje edukacyjne, obecnie powstaje trzecia. W roku 2023 Fundacja
zrealizowała 9 zadań, wśród których było największe zadanie współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020,
którego wartość wyniosła 1.270.943,79.
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W 2019 roku zdobyliśmy I miejsce w konkursie zorganizowanym przez Komisję Europejską Przedstawicielstwo w Polsce z
okazji obchodów Dnia Europy oraz kampanii EUandME za działania wspierające lokalną społeczność a w 2020 nagrodę
im. Jana Całki w kategorii Pożytek Roku 2020 za realizację zadań pożytku publicznego o szczególnym znaczeniu dla
mieszkańców Miasta Opola. W roku 2024 Fundacja otrzymała nagrodę "Opole bez barier im. Adama
Pieszczuka". Nadmienić należy także, że w 2019 r. otrzymaliśmy Znak Jakości Europejskiego Korpusu Solidarności w zakresie wolontariatu,
także od 2019 realizujemy z Fundacją Semper Avanti Opole program wolontariatu w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności. W ramach
tego projektu rokrocznie działają u nas wolontariusze (dotychczas gościliśmy osoby z z Gruzji, Hiszpanii i Turcji i z Niemiec). W listopadzie
2019 r. podpisaliśmy umowę o praktykach studenckich z Instytutem Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego a w 2023 z Politechniką
Opolską.
Współpracujemy ściśle także z opolskim środowiskiem organizacji pozarządowych

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Udział w certyfikowanym szkoleniu Pozytywnej Dyscypliny 7 800,00 zł

2 Koszty delegacji do Warszawy (4 dni) - podróży, wyżywienia i
zakwaterowania 2 uczestników szkolenia certyfikowanego

1 600,00 zł

3 Koszty organizacyjne warsztatów (poczęstunek w czasie szkoleń) 600,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2025-07-16 19:46:38

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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